



Warszawa, dn. 7 sierpnia 2024 r.

Pytania i odpowiedzi do SWZ

Tytuł postępowania:	Dostawa dyfraktometru monokrystalicznego z podwójnym źródłem promieniowania rentgenowskiego (Mo/Cu)
Znak sprawy:	ZP-2401-7/24
Zamawiający:	Instytut Chemii Organicznej Polskiej Akademii Nauk
Tryb udzielenia zamówienia:	Tryb negocjacji bez ogłoszenia na podstawie art. 208 ust. 1 w zw. z art. 209 ust. 1 pkt. 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.)

Do wszystkich Wykonawców,

Szanowni Państwo,

Informujemy, że w związku z przedmiotowym postępowaniem, za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Poniżej Zamawiający przedstawia treść pytań, jak również treść udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Wykonawca rozumie, że okres gwarancji, ustanowiony jako kryterium oceny oferty, odnosi się do głównych komponentów oferowanego sprzętu; innymi słowy, i zgodnie z zasadami powszechnie obowiązującymi w branży, gwarancja jako kryterium oceny, nie dotyczy materiałów eksploatacyjnych (tzw. "consumables") czy też elementów towarzyszące produkowanych przez strony trzecie, które to elementy objęte są własną gwarancją (nie mniej niż 12 miesięcy) zgodnie z warunkami ustanowionymi przez ich producenta.



Odpowiedź:

Wymagany przez Zamawiającego minimalny okres gwarancji, który jest obligatoryjny i nie podlega kryteriom oceny wynosi 12 miesięcy (pkt. 14. SOPZ, Załącznik nr 1 do SWZ), z zastrzeżeniem poniższych przypadków:

- przystawki niskotemperaturowej, gdzie minimalny okres gwarancji wynosi 24 miesiące (pkt. 7. SOPZ, Załącznik nr 1 do SWZ),
- mikroskopu polaryzacyjnego, gdzie minimalny okres gwarancji wynosi 24 miesiące (pkt. 9. SOPZ, Załącznik nr 1 do SWZ),

od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru.

Natomiast zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi przez Zamawiającego (pkt. XIX SWZ), Zamawiający będzie przyznawał dodatkowe punkty za każde dodatkowe 12 miesięcy powyżej minimalnego 12 miesięcznego okresu gwarancji, odpowiednio: 24 mies., 36 mies., 48 mies., 60 mies., 72 mies. i więcej.

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia jest traktowany jako całość, zatem obowiązki Wykonawcy wynikające z udzielonej gwarancji, obejmują przedmiot zamówienia w całości.

W ramach gwarancji:

- obligatoryjnej, lub,
- wydłużonej o kolejnych 12 mies. lub wielokrotność - zgodnie z dobrowolnym oświadczeniem Wykonawcy złożonym w ofercie,

Zamawiający oczekuje, że w ramach gwarancji Wykonawca pokryje koszty napraw urządzenia, jego wyposażenia i oprogramowania, a także pokryje koszty wymiany uszkodzonych elementów, koszty transportu, ubezpieczenia, koszty robocizny oraz ewentualne koszty podróży i pobytu specjalistów w Polsce (pkt. 13. SOPZ, Załącznik nr 1 do SWZ).

Odpowiedzialność z tytułu gwarancji jakości obejmuje zarówno wady fizyczne powstałe z przyczyn tkwiących w przedmiocie dostawy w chwili dokonania ich odbioru przez Zamawiającego, jak i wszelkie wady fizyczne powstałe z przyczyn, za które Wykonawca lub inny gwarant ponosi odpowiedzialność, pod warunkiem, że wady te ujawnią się w ciągu terminu obowiązywania gwarancji.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż w § 5 projektu Umowy nr ZP-2401-7/24 (Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy) zostały zawarte postanowienia dotyczące gwarancji.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź do SWZ, stanowią jej integralną część. Z uwagi na zakres, charakter oraz termin zadania pytania oraz udzielona odpowiedź nie wpływa na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania ofert pozostaje bez zmian tj. **do dnia 08.08.2024 r., do godz. 12:00 (CET)**.